
第１号
令和５年５月１２日
ＰＴＡ広報部発行

校 長 挨 拶 加藤　和昭

ＰＴＡ会長挨拶 丸藤　卓也

母親代表挨拶 田中　昌代

　令和５年度最初のＰＴＡ通信「みてみて！」第１号の発行です。今年度もＰＴＡ活
動を中心に皆様にお知らせしていきます。まずは、校長先生および今年度のＰＴＡ会
長、母親代表からの挨拶です。

    味岡小学校２年目となりました。どうぞよろしくお願いします。
　保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃から本校の
教育活動に対しまして多大なるご理解とご協力、ご支援を賜りま
して、心より厚く御礼申し上げます。
　さて、令和５年度は、１年生１４９名を迎え、全校児童数８７
４名、３３学級でスタートしました。どの子も新しい学級で新し
い仲間と、１年間頑張っていこうと意欲に満ちあふれ、はつらつ
と学校生活を送っています。教職員も子どもたちの健やかな成長
を目指し、全力で取り組んでまいります。
　今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止のための活動制限
が緩和され、アフターコロナの教育活動が求められます。しかし
ながら、すべて従前の活動に戻すのではなく、コロナ禍３年間で
いろいろと考えながら進めてきた活動内容も踏まえながら、新し
い味岡小学校の教育活動を進めていきたいと考えています。地域
の皆様、保護者の皆様の更なるご理解とご支援をよろしくお願い
します。

　令和５年度味岡小学校ＰＴＡ会長を務めさせていただきます丸藤卓也です。保護者の皆様方にお
かれましては、日頃からＰＴＡ活動にご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。また、
味岡小学校の先生方をはじめ職員の皆様方、いつも子どもたちをあたたかく見守り、ご指導してく
ださり、この場をお借りして厚く御礼申し上げます。
　さて、新型コロナウイルスの状況ですが、５月８日より、位置づけが２類相当から５類に変更さ
れるなど、私たちの生活や子どもたちの学校生活においても大きな変化を迎えます。これまで、さ
まざまな場面で制限を余儀なくされていた学校行事におきましても、新たなフェーズに入り、本来
の学校生活を取り戻していくものだと思います。
　一方で、今後の感染状況によっては、再び制限や対策が必要となるなど、学校運営におきまして
もこれまで以上に注意が必要となることも想定されます。私たち保護者も、先生方と協力して、子
どもたちが味岡小学校で過ごすかけがえのない時間を守っていかなければならないのだと思います。
　最後になりますが、引き続き、ＰＴＡ活動に対する厚いご理解とご協力をお願いするとともに、
皆様方のご健康と、子どもたちが元気で明るく味岡小学校で学び、成長していくことを心より祈念
いたしまして、あいさつに代えさせていただきます。一年間よろしくお願いします。

　令和５年度、味岡小学校母親代表を務めさせていただきます田中昌代です。日頃よりＰＴＡ活
動にご理解ご協力を頂き誠にありがとうございます。
　新型コロナウイルス感染症の影響で制限されていた活動も、少しずつですが再開されつつあり
ます。今年度は、「味岡ワイ！ワイ！フェスティバル」と称して、子ども達と地域の方々が繋が
ることのできる機会を設け、笑顔溢れる楽しい時間が過ごせるよう計画しております。また、
日々のＰＴＡ活動としては、保護者の皆様が「子供たちの為に、今できる無理のない活動」を心
がけて取り組んで参ります。１年間、よろしくお願いします。



４月７日（金）

４月８日（土）

４月２０日（木）

令和５年度　第１回ＰＴＡ理事会、PTA総会が開かれました　

ＰＴＡ活動レポート

　交通安全あいさつ運動を４月７日
（金）から実施しました。
ご協力いただき、ありがとうござい
ました。

味岡小学校ホームページの

お知らせ生活環境部　交通安全あいさつ運動　　

　
　新旧役員、新旧部長、新地区理事が出席して第１回理事
会が行われました。
　新役員と新部長の紹介、挨拶のあとにPTA総会の要項・
提案内容について審議しました。
　理事会終了後には、各部ごとに活動を行いました。
　

第１回　ＰＴＡ理事会

　味岡小学校では、ホームページを開
設しています。パソコンやスマートフ
ォン等で学校での授業風景や各行事の
様子が見られます。ぜひ一度ご覧くだ
さい。

パソコンサイト
http://www.komaki-aic.ed.jp/ajioka-e/

携帯サイト
 http://swa.komaki-aic.ed.jp/weblog
index-i.php?id=ajioka_e

パソコンサイト 携帯サイト

ＰＴＡ総会
　
　授業参観と同日に令和5年度ＰＴＡ総会が行われました。
令和4年度の各事業報告・会計報告及び令和5年度の事業実施計画・役員
等について提案・審議され、全てに承認を頂きました。
　晴天にも恵まれ、多数のご出席をいただきました。誠にありがとうござ
いました。

　令和４年度の役員の皆様お疲れさまでした。
　令和５年度役員・理事及び会員の皆様、一年間よろしくお願いします。　

エコキャップは随時回収しています。
ご協力をお願い致します。


